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ވެބްސައިޓް: 

 gazette@po.gov.mvއީމެއިލް:

www.gazette.gov.mv

އޮފީސްތަކުން  ސަރުކާރުގެ  ގަވާއިދުތަކާއި،  ޤާނޫނުތަކާއި،  ޝާއިޢުކުރަނީ،  ގެޒެޓުގައި  	

ލިޔުންތަކެވެ.  ފަދަ  ނޫސްބަޔާންތައް  ދެންނެވުންތަކާއި،  އިޢުލާންތަކާއި،  ނެރުއްވާ 

ގެޒެޓް ޝާއިޢުކުރަނީ ކޮންމެ ހަފުތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ބުރާސްފަތި ދުވަހުއެވެ.  	 

ފޮނުއްވުމުގެ  ލިޔުންތައް  ފޮނުއްވާ  ކުރެއްވުމަށް  ޝާއިޢު  ގެޒެޓުގައި  ދުވަހުގެ  ހޯމަ  	 

ގެ   12:00 މެންދުރު  ދުވަހުގެ  ބުރާސްފަތި  ހަފުތާގެ  ކުރީ  ވަގުތަކީ،  އެންމެފަހު 

ކުރެއްވުމަށް  ޝާއިޢު  ގެޒެޓުގައި  ދުވަހުގެ  ބުރާސްފަތި  އަދި  ކުރިންނެވެ.  	

ހިނގަމުންދާ  ވަގުތަކީ،  އެންމެފަހު  ފޮނުއްވުމުގެ  ލިޔުންތައް  ފޮނުއްވާ 

ލިޔުންތައް  ކުރިންނެވެ.  ގެ   12:00 މެންދުރު  ދުވަހުގެ  އަންގާރަ  ހަފުތާގެ 

    gazette@po.gov.mv މި އީ.މެއިލް އެޑްރެހަށް ފޮނުއްވުން އެދެމެވެ.

ހުންނަންވާނީ  ލިޔެފައި  ލިޔުންތައް   ފޮނުއްވާ   ޝާއިޢުކުރެއްވުމަށް   ގެޒެޓުގައި   	

ފޮންޓުންނެވެ. ފަރުމާ  ރޑުގައި  ވާ މައިކްރޯސޮފްޓް 

TR-2015/B41 :ުރިފަރެންސް ނަންބަރ

ވޮލިއުމް: 44   އަދަދު: 21     ތާރީޚު: 1 ރަބީޢުލްއާޚިރު 1436  -  22 ޖަނަވަރީ 2015   ބުރާސްފަތި
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
  ގެނއަުން  އިޞލްޙާުވަނަ  7ޓެކްސް ނގެމުގުެ ގަވއާިދށަް  ވޔިަފާރގީެ ފއަިދއާިން ޓެކްސް: ވޔިަފާރގީެ ފއަިދާއިން ނގެޭ

  

  TR-2015/B41 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ބުރސާފްތަި( 2015 ޖަނަވަރީ 22 :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފައިވާ އިޞްލާޙު މެދުވެރކިށޮް 14/2011މިއީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

 ވަނީ ޙަވާލާދީފައިވާ ތަނތްަނުގައި ޙަވާލާދީފައި އެ އެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފައިވާ ހާލަތެއްގައި މެނުވީ، ޤާނޫނށަް އކެެވެ. ދށަުން ނެރެފައިވާ ރޫލިންގ މާއްދާގެ

އށަެވެ. އަދި ގަވާއިދށަް ޙަވާލާދީފައިވާ ތަނތްަނުގައި ޙަވާލާދީފައި އެ ވަނީ  )ޤާނޫނު ޓެކްސް ނެގމުުގެ  ވިޔަފާރގީެ ފައިދާއިން ( 5/2011ނަނބްަރު  ޤާނޫނު

    ޓެކްސް ދައްކާ ފަރތާްތަކުން  އށަެވެ. )ގަވާއިދު ޓކެސްް ނެގމުުގެ  ފައިދާއނިް ވިޔަފާރީގެ ( R-35/2011ކށޮްފައިވާ ގަވާއިދު ނަނބްަރު އޞިްލާޙު

  މި ރޫލިންގއަށް ތަބާވމުށަް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒމިކުުރެއެވެ.

  

  ތއަާރަފު 

 ކުރުމެވެ.އޞިލްާޙުވަނަ މާއދްާ  11މި ރލޫިންގގެ މގަސުދަަކީ ގަވާއދިުގެ .1

 

  ރލޫިންގ

 ކުރނުް:އޞިލްާޙުވަނަ މާއދްާ އނަްނަނވިި ގޮތށަް  11ގަވާއދިުގެ .2

  ކނުފްނުި އވުއަލިނުް

ވަނަ މާއްދާގައި އހެެން ބަޔާންކޮށްފއަި އތޮް ނަމަވެސް، ކނުްފނުްޏެއް އުވއަިލުމުގެ މަސއަްކަތް  5މި ގަވާއިދުގެ   )ހ(

. މި ގޮތުން ފެށޭ  ،ފށެުމުން އެ ކުންފނުްޏެއްގެ ހިސާބުކރުާ މުއްދަތު ނިމި އއަު ހިސާބުކުރާ މުއްދަތއެް ފެށނޭެއެވެ

.   ހިސާބުކރުާ މުއްދަތު ނިމޭނީ އަންނަނިވި ދެ ތާރީޚުންކރުެ ކރުިން އަންނަ ތާރީޚެއްގައވެެ

) މަސދްުވަސް ހަމަވާ ތާރީޚު؛ ނުވަތަ  12އެ މުއްދަތު ފެށޭ ތާރީޚުން ފެށިގެން   )1(   (ބރާަ

(ދިވހެިރާއްޖޭގެ  10/96ދާކށޮް ނިމޭ ތާރީޚއާި، ޤާނޫނު ނނަްބަރު ދަރަނި އަ  އެންމެހައިކނުްފުނީގެ   )2(

 ( ") ކނުްފނުްޏާބެހޭ ޤާނނޫު ވަނަ މާއްދާގެ (ރ) ގެ ދަށުން ބަހާ މުދާ  85ގެ ("ކނުްފުންޏާބހެޭ ޤާނނޫު

. ފޔިަވައި އެ ނޫން އެނމްެހައި މުދާ ވއިްކައި ނިމޭ ތާރީޚުގެ ތެރެއިން    ފހަުން އަންނަ ތާރީޚު

:މި މާއްދާގެ   (ށ)   (ހ) ގެ ބޭނުމަށް، ކުންފނުި އުވައިލުމުގެ މަސއަްކަތް ފެށުން ކމަަށް ބެލެވޭނީ

  ނުވަތަ ؛ ންމު ވަނަ މާއްދާގެ (ހ) ގެ ދަށުން ޚާއްޞަ ޤަރރާެއް ފާސްކުރު  76ކނުްފނުްޏާބެހޭ ޤާނޫނުގެ   )1(

 

 
 

 މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ 
ެމާލެ، ދވިހެރިއާޖް  

 

  ދވިހެރިއާޖްެ ، 20379މާލެ މޯލޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެެނއިު އތޮރޯިޓީ، އމަނީީ މގަު، 
 : : ،  2261 332 (960)ޓލެެފނޯް : ،  6577 331 (960)ފެކްސް : ،  info@mira.gov.mvއމީެއލިް  www.mira.gov.mvވބެްސައިޓް
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  ނުވަތަ ން؛ މު ރުކުއަމރުެއް  ންވަނަ މާއްދާގެ (ހ) ގެ ދަށުން ކޯޓު  80ކނުްފނުްޏާބެހޭ ޤާނޫނުގެ   )2(

ޕނެީޒް ފް ކޮމް ) ގެ ދަށުން ރެޖިސްޓްރާރ އ2ޮވަނަ މާއްދާގެ (ށ) ގެ ( 75ކނުްފނުްޏާބެހޭ ޤާނޫނުގެ   )3(

.އިޢު   ލާނެއް ކުރުމުންނެވެ

މި މާއްދާގެ (ށ) ގެ ނުވަތަ ގައި ބޔަނާްކޮށްފައިވާ ފަދަ ޤރަާރެއް ފާސްކށޮްފިނަމަ ) 1މި މާއްދާގެ (ށ) ގެ (  (ނ)

ވަނަ މާއްދާގެ (ށ) ނުވަތަ  76ކނުްފނުްޏާބެހޭ ޤނާޫނުގެ ، އަމރުއެް ކޮށްފިނަމަފދަަ ) ގއަި ބަޔާންކށޮްފައިވާ 2(

ޢައްޔަންކުރާ ފރަާތް އެ ކުންފުނި އުވައިލުމުގެ މަސއަްކަތް ކުރުމށަް ވނަަ މާއްދާގެ (ށ) ގެ ދަށނުް  81

) ދުވަހުގެ ތެރޭގައި  15 ޤަރާރު ފާސްކރުާތާ ނުވަތަ އެ އމަުރު ކުރާތާ ("ލިކއުިޑޭޓރަ")، އެ  އެ ކަމާބެހޭ (ފަނރަަ

. އަދި އެ  މއަުލޫމާތު  ވަނަ  76މާއެކު، ކނުްފނުްޏާބެހޭ ޤާނޫނުގެ އެންގުމީރާއަށް ލިޔުމުން އަންގަންވާނެއެވެ

ގެ ކޕޮީއަކއާި ރެޖިސްޓްރާރ އޮފް ވަނަ މާއްދާގެ ދަށުން ކރުާ އާންމު އިޢުލާނު  83މާއްދާގެ (ނ) ނުވަތަ 

.ކމޮޕްެނީޒް އަށް ފޮ    ނުވާ އެންގުމުގެ ކޕޮއީެއް ހުށހަަޅަންވާނެއވެެ

އނިްޓެރިމް ޕޭމަންޓެއް ދެއްކމުުގެ ، މީރާއަށް އަންގަންޖެހޭ އެންގުން ދާގެ (ނ) ގެ ދަށުން ލިކުއިޑޭޓަރމި މާއް   (ރ)

 އޭގެ  ހިނގަމުންދިޔަނަމަ ކނުްފުނި މީރާއަށް ހުށހަަޅައިފިނަމަ، އެ އިންޓރެިމް ޕޭމަންޓާއި  ނގްަޑީގެ ނިޔަލށަްސު

.ފހަު   ން ދައްކަންޖެހނޭެ އިންޓރެިމް ޕޭމަންޓްތައް ދައްކާކށަް ނުޖެހޭނެއެވެ

ޤާނޫނާ އެއްގޮތްވާ ގޮތުގެ މތަިން  ،މި މާއްދާގެ (ހ) ގައި ބަޔާންކޮށްފއަިވާ ކޮންމެ ހިސާބުކރުާ މުއްދަތަކށަް  (ބ)

.މި މާއްދާގެ (ރ) އާ އެއްގޮތްވާ ގޮތުގެ ޤާނޫނާއި ، ޓެކްސް ބަޔާނެއް ހށުހަަޅައި   މަތިން ޓެކްސް ދައްކަންވާނެއވެެ

ލިކުއިޑޭޓރަ ވަނަ މާއްދާގެ ދަށުން ރެޖިސްޓްރާރ އޮފް ކޮމްޕނެީޒްއަށް  93ކނުްފނުްޏާބެހޭ ޤނާޫނުގެ   (ޅ)

އެންމހެައި މީރާއށަް ދއަްކަންޖެހި ނުދއަްކައިހުރި އެ ކނުްފުނިން ހުށހަެޅުމުގެ ކރުނިް،  ހށުހަަޅަންޖެހޭ ހުށހަެޅުން

.  ކރުެވުނުކަން ލިކއުިޑޭޓރަޞްޚަލާ ފއަިސާ ދައްކއަި ކނުްފުނި ރެޖިސްޓްރާރ އޮފް ކޮމްޕނެީޒް ޔަގީންކުރަންވާނެއެވެ

ގެ ޒިންމާ އަދނާުކުރުމުގެ ސަބަބނުް ނުވަތަ އޭނާގެ އިހުމާލުން އެ ފަދަ ފައިސއާެއް ލިކއުިޑޭޓަރއިރު، އުވައިލާ

.ރމީރާއަށް ދެއްކމުަކީ ލިކއުިޑޭޓައްޖެނމަަ އެ ފައިސާ އޮވެ ޚަލޞާންުކޮށް    ގެ ޒިންމާއެކވެެ

) ގެ  2010/3ޤާނޫނު ނނަްބަރު ލިކއުިޑޭޓރަ ޢައްޔނަްކުރާ ތރާީޚުން ފެށިގނެް   )ކ( (ޓެކްސް ނެގުމާބހެޭ އިދާރީ ޤާނނޫު

. ޒިންމާވާ ފަރާތަކީ ބޭނުމަށް ވަނަ މާއްދާގެ (ހ) ގެ  22   އެ ލިކުއިޑޭޓަރެވެ

  

 ޢމަލަުކުރަން ފެށުން

 .ފެށިގެންނެވެ ތރާީޚނުް  ނެރޭ ރލޫިނގް މި ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި.3
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MALDIVES INLAND REVENUE AUTHORITY 
Malé, Republic of Maldives 

 

 
 

TAX RULING 
Business Profit Tax: Seventh amendment to the Business Profit Tax Regulation 

Reference No.:  TR-2015/B41 
Date of issue: Thursday, 22 January 2015 

This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Business Profit Tax Act (Law Number 
5/2011), and all references to the Regulation are to the Business Profit Tax Regulation 
(Regulation Number 2011/R-35) as amended. This ruling is legally binding. 

Introduction
1. This ruling amends section 11 of the Regulation. 

Ruling
2. Amend section 11 of the Regulation as follows: 

Winding up of company
(a) Notwithstanding Sections 5 of this Regulation, where a company is being wound 

up, an accounting period shall end and a new one shall begin with the 
commencement of the winding up and the latter accounting period shall end on 
the earlier of: 
(1) the expiration of 12 (twelve) months from its beginning; or 
(2) the later of the date on which all assets (other than assets distributable in 

accordance with Section 85(d) of the Companies Act of the Republic of 
Maldives (Law Number 10/96) (“the Companies Act”)) are disposed of or all 
liabilities are settled. 

(b) For the purpose of subsection (a), a winding up shall commence on the date of: 
(1) the passing of a special resolution under Section 76(a) of the Companies Act; 

or
(2) the issue of an order by a court of law, in accordance with Section 80(a) of 

the Companies Act; or 
(3) the making of an announcement under Section 75(b)(2) of the Companies 

Act, by the Registrar of Companies. 
(c) The person appointed under Section 76(b) or 81(b) of the Companies Act (“the 

liquidator”) shall notify MIRA in writing of the occurrence of an event specified 
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in subsection (b)(1) or (2), within 15 (fifteen) days of such occurrence, and 
provide MIRA, together with such notification, a copy of the notification sent to 
the Registrar of Companies and a copy of the public announcement referred to in 
Section 76(c) or 83 of the Companies Act. 

(d) Where the liquidator sends a notification to MIRA under subsection (c) on or 
before the due date for the payment of an interim payment of tax for a tax year, 
the company shall not be required to make that interim payment and subsequent 
interim payments which would otherwise be payable in that tax year and in future 
tax years. 

(e) The company shall file a tax return and, subject to subsection (d), pay tax in 
accordance with the Act for each accounting period referred to in subsection (a). 

(f) The liquidator shall ensure that all dues payable to MIRA are settled before 
making a submission to the Registrar of Companies under Section 93 of the 
Companies Act. Where such dues remain unsettled at the time of completion of 
the winding up due to the liquidator’s negligence or failure to fulfill his 
responsibilities, he shall be liable for the payment of such dues to MIRA. 

(g) For the purpose of Section 22 (a) of Law Number 3/2010 (Tax Administration 
Act) the liquidator shall be the responsible person from the date of his 
appointment. 

Date of Effect 
3. This ruling shall have effect from its date of issue. 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently.


